
FYLKESORDFØRERENS ROLLE I FORBINDELSE MED NEDLEGGINGEN AV NORSKE SKOG 

FOLLUM AS – OMSTILLINGSLOVEN 

 
I begynnelsen av desember 2011 var skogeierne, fagbevegelsen og store deler av det politiske Norge, 
herunder sentrale myndigheter mobilisert for å finne framtidsretta løsninger for framtidig 
industrivirksomhet på Follum. Det lå etter mange av aktørenes vurdering i lufta at det var mulig å 
komme frem til løsninger som kunne sikre en form for videreføring av treforedlingsindustri på Follum.   
 
I slike omstillingssaker er fylkesordføreren tildelt mye makt og et tungt ansvar gjennom 
bestemmelsene i omstillingsloven. Hadde fylkesordføreren gjort jobben sin kunne han med den makt 
han er tildelt gjennom omstillingsloven sikret tid til flere forsøk på å hindre full nedleggelse av Follum 
og de dramatiske ringvirkningene dette vil gi i regionen. 
 
Buskerud Arbeiderparti har avventet å kommentere fylkesordførerens håndtering av Follumsaken til 
fylkesutvalget ble samlet og orientert om håndteringen. I fylkesutvalgets møte 25.01.2012 ble det gitt 
en kort muntlig orientering om saken og fylkesordføreren svarte på spørsmål fra undertegnede . 
 Verken orienteringen eller fylkesordførerens svar  på mine spørsmål var politisk potente. Det blir for 
enkelt og puslete av en fylkesordfører å skjuler seg bak administrasjonen og lovbestemt taushetsplikt i 
en slik sak. Særlig i denne, hvor så mye informasjon er offentlig tilgjengelig. Ikke  minst knyttet til 
initiativet fra Viken Skog, som ønsket å kjøpe Follum av Norske Skog. 
 
Hadde fylkesordføreren håndtert saken med politisk kløkt og potens i forhold til sakens realiteter og 
omstillingslovens bestemmelser kunne han med loven i hånd sørget for at det ble reelle forhandlinger 
om Follums framtid mellom de aktuelle aktørene. Dessverre  valgte Buskeruds fylkesordfører svært 
overraskende å godkjenne at Norske Skog la ned papirfabrikken på Ringerike uten at alle muligheter 
for salg og videre drift var avklart. Det siste drøftingsmøtet fylkesordføreren holdt med partene ble 
avholdt bare timer  etter at det var framsatt nytt oppgradert tilbud fra Viken Skog som ønsket å kjøpe 
fabrikken på Ringerike for å videreføre industriutnyttelse av trevirke på Follum på en måte som ikke 
ville utfordre Norske Skog sine øvrige produkt og produksjonsliner.   
 
Basert på offentlig tilgjengelig informasjon fra de berørte selskaper og parter, fylkesordførerens svar 
på mine spørsmål i åpent møte i fylkesutvalget 25.01.2012, Ringerike kommunes brev til Buskerud 
fylkeskommune av  08.12.2011, (vedlagt)  ordføreren i Ringerikes notat til Ringerike kommunestyre 
om Norske Skog Follum AS av 15.12.2011 (vedlagt) samt en rekke henvendelser fra- og samtaler 
med representanter fra fagbevegelsen og berørte virksomheter er det min påstand at fylkesordfører 
Morten Eriksrød (H) sviktet oppgaven sin da han praktisk talt la seg flat for Norske Skog konsernet og 
godkjente at konsernet i rekordfart fattet vedtak om nedleggelse.   
 
Etter min mening er det grunn til å reise spørsmål ved og få belyst i fylkestinget fylkesordførernes 
håndtering av saken. Jeg vil derfor be fylkesordføreren svare på følgende spørsmål:   
  

1. Hvilke kommentarer har fylkesordføreren til innholdet i brevet fra Ringerike kommune til 
Buskerud fylkeskommune den 08.12.2011? (vedlagt)  

2. Hvorfor har ikke fylkesutvalget fått gjenpart av brevet fra Ringerike kommune? 
3. Hva er fylkesordførerens kommentarer til notatet ordføreren i Ringerike la fram for Ringerike 

kommunestyre 15.12.2011 (vedlagt)? 
4. Er fylkesordføreren tilfreds med den informasjon fylkesutvalg og fylkesting er gitt i denne 

saken? 
5. Er fylkesordføreren tilfreds med den politiske forankringen han har for håndteringen av denne 

saken? 
6. Basert på erfaringene fra denne saken, er det deler av rutiner og regelverk knyttet til 

fylkeskommunens og fylkesordførers ansvar i forhold til omstillingsloven som fylkesordføreren 
vil anbefale endret? 

7. Basert på erfaringene fra denne saken, de er det deler av omstillingsloven fylkesordføreren vil 
anbefale endret? 

Kongsberg 30.01.2012 
 
Bjørn Tore Ødegården, fylkestingsrepresentant, Arbeiderpartiet 


